[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.12.2024

             № 1026
О предоставлении субсидии муниципальному унитарному предприятию «Колпашевский водоканал» на финансовое обеспечение затрат, связанных с погашением денежных обязательств и (или) обязательных платежей, в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности (санация) в 2024 году
На  основании  решения Совета Колпашевского городского поселения от 30 ноября 2023 года № 35 «О бюджете муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Порядком предоставления субсидии муниципальному унитарному предприятию «Колпашевский водоканал» на финансовое обеспечение затрат, связанных с погашением денежных обязательств и (или) обязательных платежей, в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности (санация) в 2024 году, утвержденного постановлением Администрации Колпашевского городского поселения от 29 июля 2024 года № 554, в целях  финансового обеспечения затрат муниципального унитарного предприятия «Колпашевский водоканал»,  связанных с погашением денежных обязательств и (или) обязательных платежей, в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности (санация) в 2024 году
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить  муниципальному унитарному предприятию «Колпашевский водоканал» субсидию в сумме 500 000 (Пятьсот тысяч) рублей 00 копеек на финансовое обеспечение затрат, связанных с погашением денежных обязательств и (или) обязательных платежей, в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности (санация) в 2024 году.
2. Отделу бухгалтерского учета и отчетности Администрации Колпашевского   городского   поселения   перечислить  субсидию  в  размере  500 000 (Пятьсот тысяч) рублей 00 копеек в срок до 25 декабря 2024 года по реквизитам, указанным в заключенном с получателем субсидии соглашении о предоставлении субсидии  муниципальному унитарному предприятию «Колпашевский водоканал» на финансовое обеспечение затрат, связанных с погашением денежных обязательств и (или) обязательных платежей, в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности (санация) в 2024 году.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
4. Опубликовать постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить начальника отдела управления муниципальным хозяйством Порошину Е.Н.
	И.о. Главы Колпашевского
городского поселения
	А.А.Чуков

Е.Н.Порошина
5 63 33